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’ Modelo 20 - Relatdrio de Desempenho de Gestao

Programa/Acgoes(A)

0006 - PROGRAMA DO ESPORTE E LAZER NA CIDADE

10000004 - CONSTRUCAO DE PRACAS

0007 - INFRA-ESTRUTURA/URBANISMO

10000009 - RECAPEAMENTO ASFALTICO DE RUAS NA AREA URBANA

10000012 - PAVIMENTACAO DA ZONA RURAL

10000023 - URBANIZAGAO DA ENTRADA DA CIDADE

10000013 - CONSTRUCAO DE CASAS POPULARES

20000037 - DESAPROPRIACAO E/OU AQUISICAO DE IMOVEL

10000038 - MANUTENGAO E REFORMA DE PREDIOS PUBLICOS

10000008 - DRENAGEM E PAVIMENTAGCAO URBANA

20000093 - MANUTENGCAO DAS BARRAGENS SUBMERSA

20000040 - MANUTENGAO DAS ESTRADAS VICINAIS

10000053 - AQUISICAO DE UMA USINA FOTOVOLTAICA

10000043 - Construgcdo de Campo de Futebol

10000011 - CONSTRUGCAO, AMPLIAGAO E REFORMA DE PRAGAS

10000044 - Construcdo de Calgaddo que liga o Bairro S3o Luiz a Vila Nova

0004 - EDUCACAO DE QUALIDADE

10000045 - AQUISICAO DE VEfCULO

20000025 - PROGRAMA DE EDUCACAO INTEGRAL

20000146 - MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -VAAF 70%

20000145 - MANUTENGAO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - VAAT 70%
20000024 - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

20000027 - PROGRAMA DE INCENTIVO A LEITURA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS
20000148 - MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - VAAR 30%

10000026 - AQUISICAO DE ONIBUS ESCOLAR

20000026 - PROGRAMA DE FORMACAO CONTINUADA DOS PROFISSIONAIS DA
20000147 - MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - VAAR 70%

10000005 - CONSTRUGCAO, AMPLIAGAO E/OU REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAL
10000027 - CONSTRUCAO DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL

20000028 - FARDAMENTO ESCOLAR

10000006 - CONSTRUGAO DA CRECHE PRO-INFANCIA

20000149 - MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - VAAF 30%

20000151 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ENS. INFANTIL - FUNDEB VAAF 70%
20000150 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ENS. INFANTIL - FUNDEB VAAR 70%
20000032 - MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%

20000153 - MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL - VAAR 30%

20000031 - MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMETNAL - FUNDEB 30%

20000152 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ENS. INFANTIL - FUNDEB VAAF 30%
20000155 - MANUTENGAO DO PROGRAMA DE ALIMENTAGAO ESCOLAR - PNAE PRE
20000034 - MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 30%

20000154 - MANUTENGAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE AEE
20000033 - MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 70%

(B)
R$ 4.000,00

R$ 4.000,00

R$ 5.006.250,16
R$ 81.764,34
R$ 673.124,00
R$ 0,00

R$ 10.000,00
R$ 50.000,00
R$ 76.881,93
R$ 2.073.821,80
R$ 0,00

R$ 151.782,07
R$ 1.800.000,02
R$ 0,00

R$ 88.876,00
R$ 0,00

R$ 16.764.036,14
R$ 295,78

R$ 83.748,40
R$ 40.500,00
R$ 4.500,00

R$ 0,00

R$ 4.767,00

R$ 42.471,20
R$ 707.633,17
R$ 521.612,89
R$ 36.453,88
R$ 7.922,98

R$ 1.018,00

R$ 21,10

R$ 548.084,16
R$ 4.532,26

R$ 15.500,00
R$ 10.000,00
R$ 7.080.847,25
R$ 16.307,30
R$ 1.218.714,58
R$ 3.828,53

R$ 474,30

R$ 149.322,88
R$ 123.979,78
R$ 948.371,25

Dotacdo Autorizada Despesa Liquidada

©
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 2.109.827,64
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 2.000,00

R$ 3.003,99

R$ 255.606,25
R$ 0,00

R$ 96.390,00
R$ 1.752.827,40
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 14.427.635,85
R$ 0,00

R$ 48.630,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 33.853,12
R$ 228.912,00
R$ 463.890,00
R$ 30.000,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 537.823,79
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 6.595.453,09
R$ 10.807,30
R$ 1.133.604,91
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 112.714,59
R$ 119.503,74
R$ 875.053,09

% C/B
(D)
0,00

0,00
42,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4,00
4,00
12,00
0,00
64,00
97,00
0,00
0,00
0,00
86,00
0,00
58,00
0,00
0,00
0,00
0,00
80,00
32,00
89,00
82,00
0,00
0,00
0,00
98,00
0,00
0,00
0,00
93,00
66,00
93,00
0,00
0,00
75,00
96,00
92,00

Produto (E)

PRACA

POPULACAO
POPULACAO
URBANIZAGA
pessoas
Imoveis
PREDIOS
Ruas e
BARRAGEM
ESTRADAS
AQUISICAO
Construgao
PRACAS
Construgao

AQUISICAO
Alunos
Professores
Escolas e
JOVENS E
PROFESSORE
Escolas e
veiulo
Profissionais
Professores
ESCOLAS
Escola
Alunos
CONSTRUGA
Escolas e

PROFISSIONA
PROFISSIONA

Professores
MANUTENGCA
Escolas e
MANUTENGCA
Alunos
Escolas e
Alunos
Professores

Meta Fisica
Prevista(F)
1,00

1,00
670.034,00
100.000,00
150.000,00
1,00

30,00
100.000,00
40.000,00
200.000,00
1,00
80.000,00
0,00

1,00

0,00

1,00
3.727.408,00
0,00
100.000,00
50.000,00
10.000,00
15.000,00
20.000,00
10.000,00
1,00
20.000,00
10.000,00
150.000,00
1,00
15.000,00
1,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
1.600.000,00
10.000,00
900.000,00
10.000,00
1.600,00
45.000,00
400,00
80.000,00

Meta Fisica
Realizada(G)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Comentarios(H)

Indicador do
Programa(I)

PRACA

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
URBANIZACA
CASAS

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA

REAL (MOEDA

REAL (MOEDA

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
VEICULO

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
CONSTRUCAO
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
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Programa/Acgoes(A)

20000014 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAGAO

20000157 - MANUTENGAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR -AGRICULTURA
20000036 - MANUTENGAO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDEB 30%
20000156 - MANUTENGCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE EJA
20000035 - MANUTENGAO DA EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS - FUNDEB 70%
20000016 - MANUTENGAO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE
20000015 - MANUTENGAO DO PROGRAMA SALARIO EDUCACAO - QSE

20000158 - RECURSOS ORIUNDOS DO FNDE

20000018 - MANUTENGAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE ENS.
20000017 - MANUTENGAO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE
20000019 - MANUTENGCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE CRECHE
20000140 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ENS. INFANTIL - FUNDEB VAAT 70%
20000084 - PROGRAMA DO PETERN - TRANSPORTE ESCOLAR

20000142 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ENS FUNDAMENTAL - FUNDEB VAAT 70%
20000020 - MANUTENGAO DO PROGRAMA EJA

20000141 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ENS. INFANTIL - FUNDEB VAAT 30%
20000023 - CAPACITAGAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAGAO

20000144 - MANUTENGAO DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS - VAAT 30%

20000143 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ENS FUNDAMENTAL - FUNDEB VAAT 30%
0005 - DESENVOLVIMENTO DA CULTURA

20000030 - SUBVENCOE SOCIAIS E ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

10000050 - MANUTENCAO DAS ACOES CULTURAIS ATINENTES A CAPACITAGAO,
10000051 - MANUTENGAO DAS AGOES CULTURAIS ATINENTES A APOIO AS DEMAIS
20000021 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

20000022 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE DESPORTO, LAZER E TURISMO
10000003 - CONSTRUCAO DE QUADRA POLIESPORTIVO COBERTA

10000048 - MANUTENGAO DAS AGOES CULTURAIS ATINENTES AO APOIO A PRODUGAO
20000029 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

10000049 - MANUTENGAO DAS AGOES CULTURAIS ATINENTES AO APOIO A SALA DE
10000007 - CONTRUCAO DE QUADRA POLIESTPORTIVA COBERTA COM VESTIARIO
0002 - Administragdo

20000003 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
20000102 - MANUTENGAO DO FUNDO FINANCEIRA DE PREVIDENCIA DO ENCANTO -
20000002 - MANUTENGAO DAS ATIVIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

20000101 - MANUTENGAO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO ENCANTO -
20000005 - MANUTENGAO DA ILUMINACAO PUBLICA

20000004 - SENTENCAS JUDICIAIS/PRECATORIOS

20000007 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS

20000006 - CONTRIBUICAO PARA O PASEP

20000072 - MANUTENGAO DA SECRETARIA TRIBUTACAO

20000094 - PROJETO DE FOMENTO AS ATIVIDADES CULTURAIS

20000071 - MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Dotacdo Autorizada Despesa Liquidada

(B)
R$ 1.374.431,28

R$ 136.674,58
R$ 486.662,00
R$ 800,00

R$ 30.000,00
R$ 7.862,49
R$ 501.215,10
R$ 4.092,06
R$ 10.980,05
R$ 80.639,38
R$ 1.036,00
R$ 776.235,04
R$ 116.463,78
R$ 71.498,69
R$ 6.900,00
R$ 1.191.900,48
R$ 2.652,98
R$ 6.954,26
R$ 386.131,28
R$ 800.347,66
R$ 5.311,94
R$ 7.843,13
R$ 47.941,42
R$ 25.781,72
R$ 672.326,24
R$ 0,00

R$ 30.143,21
R$ 3.000,00
R$ 8.000,00
R$ 0,00

R$ 11.616.074,01
R$ 1.869.352,49
R$ 600.000,00
R$ 462.982,33
R$ 2.873.658,46
R$ 9.362,59
R$ 372.862,60
R$ 410.393,17
R$ 300.000,00
R$ 148.000,00
R$ 7.000,00
R$ 95.856,96

©)
R$ 941.572,75

R$ 136.669,55
R$ 447.065,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 494.659,53
R$ 0,00

R$ 10.012,00
R$ 76.096,15
R$ 0,00

R$ 565.638,84
R$ 116.370,29
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1.095.948,06
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 353.358,05
R$ 529.448,05
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 8.438,51
R$ 10.000,00
R$ 484.759,54
R$ 0,00

R$ 18.250,00
R$ 0,00

R$ 8.000,00
R$ 0,00

R$ 9.332.921,11
R$ 1.675.271,91
R$ 0,00

R$ 447.890,85
R$ 2.160.359,37
R$ 0,00

R$ 364.413,15
R$ 394.164,12
R$ 281.114,56
R$ 46.250,00
R$ 0,00

R$ 26.250,00

% C/B
(D)
69,00

100,00
92,00

0,00
0,00
0,00
99,00
0,00
91,00
94,00
0,00
73,00
100,00
0,00
0,00
92,00
0,00
0,00
92,00
66,00
0,00
0,00
18,00
39,00
72,00
0,00
61,00
0,00
100,00
0,00
80,00
90,00
0,00
97,00
75,00
0,00
98,00
96,00
94,00
31,00
0,00
27,00

Produto (E) r::;.t:i:tI:E%
Corpo 1,00
Alunos 40.000,00
Escolas e 10.000,00
Alunos 400,00
Profissionais 30.000,00
Unidades 1,00
Escolas 1,00
ALUNOS 300.000,00
Alunos 100.000,00
Alunos 1,00
Alunos do 20.000,00
PROFISSIONA 40.000,00
Real 1,00
PROFISSIONA 60.000,00
Educagdo de 10.000,00
MANUTENGCA 10.000,00
Conselhos 10.000,00
Escolas e 10.000,00
PROFISSIONA 10.000,00
135.002,00

Subvengbes 25.000,00
PORTADORES 0,00
PESSOAS 0,00
POPULACAO 40.000,00
POPULACAO 50.000,00
Populacao 1,00
SOCIEDADE 0,00
Populacdo, 20.000,00
PESSOAS 0,00
QUADRA 1,00
1.470.015,00

Administragao 1,00
MANUTENGCA 0,00
Administragao 1,00
MANUTENGCA 0,00
Prédios e 1,00
Demandas 1,00
Administragao 1,00
PASEP 1,00
POPULACAO 50.000,00
PROJETO DE 1,00
populacao 70.000,00

Meta Fisica
Realizada(G)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Comentarios(H)

Indicador do
Programa(I)
REAL (MOEDA

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA

BANDA

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
CENTRO

REAL (MOEDA

QUADRA

Recursos
Recursos
Recursos

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
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Programa/Acgoes(A)

20000096 - PROGRAMA DE INCENTIVO A DOCENCIA

20000073 - SINALIZACAO DE RUAS E ORGAOS PUBLICOS

20000095 - PROGRAMA DE INCENTIVO DE CURSINHOS PREPARATORIOS PARA EXAMES
20000098 - INCENTIVO PARA PROJETOS PEDAGOGICOS E CIENTIFICOS

20000075 - MANUTENGAO DA SECRETARIA DE HABITACAO

20000097 - IMPLANTACAO E MANUTENGAQ DO SISTEMA SOFTWAERE ESCOLAR
40000099 - RESERVA DE CONTINGENCIA

20000099 - Aquisicdo de Carro Coletor de Lixo

10000016 - ESCAMA DE PEIXE DE PASSAGEM MOLHADA COM BARRAGEM SUBMERSA
20000039 - MANUTENGAO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
10000018 - CONSTRUGCAO E MANUTENGAO DE PASSAGEM MOLHADA

10000019 - AGOES VOLTADAS PARA MANUTENGAO E AMPLIACAO DO CEMITERIO
20000083 - MANUTENGAO DA SECRETARIA DE HABITACAO

20000162 - PRECATORIOS RPV

20000085 - MANUTENGAO DA SECRETARIA DE COMUNICACAO

20000087 - MANUTENGAO DO CRAS

10000041 - CONTRUCAO DE AUDITORIO MUNICIPAL

10000042 - CONSTRUCAO DE UMA GARAGEM MUNICIPAL

20000086 - MANUTENGCAO DO PROGRAMA IGD

40000001 - RESERVA DE CONTINGENCIA - IPME

0003 - APOIO A AGRICULTURA MUNICIPAL

20000010 - MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

20000012 - PROGRAMA DE MELHORIA NA QUALIDADE DO REBANHO

20000011 - PROGRAMA DE INCENTIVO AO AGRICULTOR/PECUARISTA

10000002 - CONSTRUGAO E MANUTENGAO DE ADUTORAS E RESERVATORIOS DE AGUA
20000013 - PROMOGAQ DE RENDA DA PRODUGAO RURAL

20000009 - AQUISICAO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS E EQUIPAMENTOS

0000 - OperagOes Especiais

30000001 - AMORTIZACAO DA DIVIDA FUNDADA INTERNA

0008 - GESTAO DE POLITICAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

20000047 - MANUTENGAO DO PAIF

20000058 - SERVICO DE PROTEGAO EM SITUAGOES DE CALAMIDADE PUBLICAS E DE
20000046 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
20000057 - SERVICO DE PROTECAO SOCIAL A ADOLESCENTES (LA) PROTECAO DE
10000013 - CONSTRUCAO DE CASAS POPULARES

20000049 - AQUISICAO DE VEfCULO

20000048 - PROGRAMA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA A PESSOAS CARENTES
20000139 - Procad SUAS - Protecdo Social Basica

20000050 - PROGRAMA DE BENEFICIO DE PRESTACAO CONTINUADA - BPC
20000041 - PROGRAMA NOVO OLHAR

20000052 - PROGRAMA DE PROFISSIONALIZACAO E GERACAO DE TRABALHO E RENDA
20000051 - PROGRAMA DE BENEFICIOS EVENTUAIS

Dotacdo Autorizada Despesa Liquidada

(B)
R$ 2.471,57

R$ 5.415,03
R$ 1.557,13
R$ 1.652,49
R$ 204.400,00
R$ 1.342,11
R$ 725,00

R$ 164.762,59
R$ 45.155,50
R$ 3.534.150,63
R$ 0,00

R$ 5.000,00
R$ 117.325,48
R$ 1.601,57
R$ 69.720,00
R$ 202.712,35
R$ 0,00

R$ 996,21

R$ 57.617,75
R$ 50.000,00
R$ 878.963,97
R$ 842.076,98
R$ 2.499,12
R$ 4.321,22
R$ 24.381,14
R$ 4.973,71
R$ 711,80

R$ 212.927,66
R$ 212.927,66
R$ 2.052.108,66
R$ 6.000,00
R$ 22.950,68
R$ 814.063,11
R$ 9.000,00
R$ 42.622,94
R$ 0,00

R$ 23.591,90
R$ 117.026,31
R$ 14.607,44
R$ 327.192,64
R$ 44.952,85
R$ 70.945,73

©)
R$ 540,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 194.620,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 3.447.988,08
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 50.500,00
R$ 0,00

R$ 30.000,00
R$ 169.341,78
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 44.217,29
R$ 0,00

R$ 802.146,90
R$ 787.146,90
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 15.000,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 209.192,95
R$ 209.192,95
R$ 1.042.130,45
R$ 0,00

R$ 2.788,00
R$ 590.980,52
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 16.009,15
R$ 12.414,25
R$ 0,00

R$ 89.630,30
R$ 0,00

R$ 43.190,65

% C/B
(D)
22,00

0,00
0,00
0,00
95,00
0,00
0,00
0,00
0,00
98,00
0,00
0,00
43,00
0,00
43,00
84,00
0,00
0,00
77,00
0,00
91,00
93,00
0,00
0,00
62,00
0,00
0,00
98,00
98,00
51,00
0,00
12,00
73,00
0,00
0,00
0,00
68,00
11,00
0,00
27,00
0,00
61,00

Produto (E) r::;.t:i:tI:E%
PROGRAMA 1,00
RUAS E 80.000,00
PROGRAMA 1,00
INCENTIVO 1,00
POPULACAO 80.000,00
IMPLANTAGA 1,00
RESERVA DE 0,00
Aquisicdo de 0,00
ESCAMA DE 20.000,00
POPULACAO  1.000.000,00
CONSTRUGA 70.000,00
CEMITERIO 0,00
Real 1,00
SOCIEDADE 100.000,00
Real 1,00
populacao 0,00
AUDITORIO 1,00
GARAGEM 1,00
populacao 0,00
RESERVA DE 0,00
6,00

Administragao 1,00
Produtores e 1,00
PRODUTOR 1,00
Agricultores 1,00
PRODUTOS 1,00
Agricultores e 1,00
2,00

Divida 2,00
1.490.634,00

POPULACAO 45,000,00
POPULACAO 150.000,00
Populacao 300.000,00
PESSOAS 60.000,00
pessoas 30,00
Veiculo 1,00
PESSOAS 50.000,00
Procad SUAS 1,00
POPULACAO 50.000,00
POPULACAO 30.000,00
PESSOAS 500,00
PESSOAS 50.000,00

Meta Fisica
Realizada(G)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Comentarios(H)

Indicador do
Programa(I)
REAL (MOEDA

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA

Recursos
REAL (MOEDA
PASSAGEM
CEMITERIO
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA

Recursos

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA

DIVIDA

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
CASAS
VEICULO
REAL (MOEDA
UNIDADE
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
PESSOAS
REAL (MOEDA
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Programa/Acgoes(A)

20000054 - SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA
20000043 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PRO-JOVEM

20000053 - PROGRAMA DE APRIMORAMENTO DA GESTAO

20000042 - MANUTENCAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL
20000045 - PROGRAMA NASCER SORRINDO

20000056 - SERVICO DE PROTECAO SOCIAL BASICA NO DOMICILIO PARA PESSOAS
20000077 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

20000055 - SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA
20000044 - SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
20000070 - ACOES VOLTADAS AO COMBATE A DROGAS E EXPLORACAO SEXUAL
20000092 - Programa Morar melhor

20000091 - Programa Crianga Feliz

0009 - SAUDE PARA TODOS

20000079 - PROGRAMA FARMACIA BASICA

20000068 - MANUTENGAO DA VIGILANCIA EM SAUDE

10000046 - CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS

20000038 - AQUISICAO DE VEfCULO

20000159 - RECURSOS DE EMENDAS PARLAMENTAR

10000014 - SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

20000059 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

20000139 - Procad SUAS - Protecdo Social Basica

20000061 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF

20000060 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE -
20000063 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
20000062 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL

20000065 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA

20000064 - CONSULTAS E EXAMES MEDICOS ESPECIALIZADOS

20000067 - ACOES VOLTADAS PARA AS ATIVIDADES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
20000078 - PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE

20000089 - PROGRAMA CAPTAGAO PONDERADA

20000066 - AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR E LABORATORIAL

20000088 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PAB FIXO

20000090 - ACAO ESTRATEGICA DA SAUDE

20000080 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE DE SAUDE

(B)
R$ 19.468,61

R$ 0,00

R$ 378,13

R$ 6.725,50

R$ 2.617,68

R$ 7.750,00

R$ 117.321,45
R$ 11.406,00
R$ 40.337,73
R$ 3.000,00

R$ 138.690,13
R$ 211.459,83
R$ 11.522.859,55
R$ 107.606,59
R$ 74.232,86
R$ 0,00

R$ 800.881,37
R$ 184.833,91
R$ 800,00

R$ 5.212.741,49
R$ 1.827,84

R$ 1.360.942,03
R$ 635.959,70
R$ 5.639,66

R$ 181.033,10
R$ 100.037,00
R$ 1.569.774,43
R$ 266.438,56
R$ 89.342,93
R$ 538.248,78
R$ 315.180,28
R$ 1.714,34

R$ 140,73

R$ 75.483,95

Dotacdo Autorizada Despesa Liquidada

(©)
R$ 4.780,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 109.649,33
R$ 2.406,00

R$ 32.465,12
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 137.817,13
R$ 11.212.044,56
R$ 105.672,71
R$ 65.938,40
R$ 0,00

R$ 799.860,00
R$ 179.199,91
R$ 0,00

R$ 5.038.491,24
R$ 0,00

R$ 1.324.556,86
R$ 620.660,18
R$ 4.382,70

R$ 163.522,13
R$ 94.943,73
R$ 1.563.242,26
R$ 263.269,40
R$ 85.759,00
R$ 513.923,95
R$ 313.589,25
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 75.032,84

% C/B
(D)
25,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
93,00
21,00
80,00
0,00
0,00
65,00
97,00
98,00
89,00
0,00
100,00
97,00
0,00
97,00
0,00
97,00
98,00
78,00
90,00
95,00
100,00
99,00
96,00
95,00
99,00
0,00
0,00
99,00

Produto (E)

Criangas
JOVENS

Administragao

Acoes de
POPULACAO
PESSOAS
CONSELHO
IDOSO0S
CRIANCAS E
ACOES
Casas
Crianca

pessoas
POPULACAO
CONSTRUGA
AQUISICAO
sociedade
POPULACAO

Meta Fisica
Prevista(F)
45.000,00

150.000,00
150.000,00
50.000,00
30.000,00
40.000,00
40.000,00
100,00
250.000,00
0,00

1,00

1,00
2.589.302,00
0,00
19.000,00
250.000,00
0,00
100.000,00
0,00

Administragao 1.100.000,00

Procad SUAS
POPULACAO
Agente
POPULACAOP
POPULACAO
ADMINISTRA
POPULACAO
POPULACAO
Dinheiro
NUCLEOS DE
UNIDADES
pessoas

EQUIPAMENT

1,00
300.000,00
160.000,00

50.000,00
150.000,00
20.000,00
300.000,00
90.000,00
300,00
0,00
50.000,00

1,00

0,00

0,00

Meta Fisica
Realizada(G)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Comentarios(H)

Indicador do
Programa(I)
REAL (MOEDA

PESSOAS

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
PESSOAS

REAL (MOEDA

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA

REAL (MOEDA
CASAS

REAL (MOEDA

REAL (MOEDA
UNIDADE

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA
REAL (MOEDA

REAL (MOEDA
REAL (MOEDA



